
Spoštovane krajanke,  
spoštovani krajani!

Leto 2023 se hitro približuje svojemu 
koncu. Kot smo vajeni, se bomo skupaj 
ozrli nazaj na dogajanje v naši dolini. 
Tudi leto 2023 je bilo pestro, delavno in 
družabno. 

Dogodki
Kar nekaj ljudi v našem kraju se je letos 
trudilo popestriti dogajanje v krajevni sku-
pnosti. Pri večini izmed dogodkov sodeluje 
tudi KS Besnica s svojimi člani. Za vsako sku-
pnost je sodelovanje izjemnega pomena. 

Omogoča reševanje izzivov in doseganje 
skupnih ciljev, s tem pa napredek. Več ljudi 
pri tem sodeluje, večji je napredek skupno-
sti. Tega se zelo zavedamo tudi člani KS Be-
snica, zato krajane pozivamo, da še naprej 
sodelujete pri ustvarjanju napredka naše 
skupnosti oziroma vas, če še niste aktivni, 
z veseljem povabimo k sodelovanju pri ka-
terem izmed dogodkov društev oziroma k 
izvedbi kakšne svoje ideje, ki bo pomagala 
izboljšati našo skupnost. Za dobre odnose 
v skupnosti je zelo pomembno zaupanje, 
predvsem pa medsebojno spoštovanje. 
Trudimo se torej prepoznavati ne le po-
manjkljivosti, temveč tudi trud nekoga za 
skupnost in vse dobro, kar nam nekaj no-
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vega prinese. V krajevni skupnosti smo zelo 
veseli pohval, ki jih prejmemo, saj prosto-
voljnemu delu dajejo potrditev in smisel.
Z namenom zvišanja sredstev za prireditve 
smo se člani KS Besnica tudi za leto 2023, 
tako kot še vsako leto do sedaj, odpovedali 
svojim sejninam.
V letu 2023 se je uspešno začela izvajati 
telesna vadba za odrasle v gasilskem domu 
in občasno na prostem, pri čemer je KS pri-
spevala letake, s katerimi ste bili krajani ob-
veščeni o začetku, PGD Besnica pa prostor 
za izvedbo.
Skupaj s PGD Besnica je bila organizirana 
predstavitev uporabe Avtomatskega ek-
sternega defibrilatorja (AED), s pomočjo 
katerega so bila tudi v naši dolini že rešena 
življenja. Ker nikoli ne vemo, kdaj ga bomo 
morali uporabiti, je zelo priporočljivo, da se 
z njegovo uporabo seznanimo prej. Ude-
ležba je bila zadovoljiva, predvsem s strani 
starejših. Zagotovo bi bilo koristno, da bi se 
s tem srečali tudi mlajši odrasli. V primeru 
izraženega večjega interesa bo v prihodnje 
izvedeno še kakšno usposabljanje.
Čistilna akcija je letos potekala v zelo sla-
bem vremenu, kljub temu je bila udeležba 
kar dobra. Kar je bilo letos na novo opaže-
no, je bila povečana količina vrečk s pasjimi 
iztrebki predvsem na območju dobrav. Kra-
jane zato pozivamo k odgovornemu ravna-

nju. Torej ne le k pobiranju pasjih iztrebkov 
v vrečke, temveč tudi k ustreznemu odlaga-
nju polnih vrečk. Zavedamo se, da seveda 
večina lastnikov pasjih prijateljev vseeno 
ravna odgovorno.
Sodelovali smo pri veliko dogodkih, in sicer 
pri sprejemu smučarskega skakalca Žiga 
Jelarja, ki je na svetovnem prvenstvu v no-
rdijskem smučanju v Planici osvojil zlato ko-
lajno na ekipni tekmi in z ekipo postal sve-
tovni prvak. Udeležili smo se občnih zborov 
društev in organizacij, sodelovali pri 38. Po-
hodu na Špičasti hrib, 50-letnici Podružnič-
ne šole Besnica, motozboru, veliki otroški 
zabavi in gasilski veselici ter odprtju novih 
prostorov gasilskega doma. Sledil je kresni 
večer v Spodnji Besnici in krajevni praznik 
– semanji dan v Zgornji Besnici. Slednji je 
bil letos, v večernem terminu, še nekoliko 
bolj obiskan. Sledil je Kostanov piknik in 
komemoracija. V decembru KS sodeluje pri 
miklavževanju, člani bomo obiskali starejše 
sokrajane in ponovno pripravili ogled raz-
svetljenega slapa Šum.

Infrastruktura
Leto 2023 na področju infrastrukture ni bilo 
nič manj pestro kot pretekla leta. Verjetno 
največji projekt v skupnosti je bila letos 
zamenjava starega vodovoda iz salonitnih 
cevi na Trati ter popolna obnova okrog 360 
m ceste in ureditev javne razsvetljave. Pri-
zadevamo si, da se bodo tovrstne obnove 
čim prej nadaljevale tudi v preostalih delih 
vasi, kjer je javni vodovod.
Na pobudo krajanov je bil dodatno označen 
in osvetljen prehod za pešce v Rakovici.
V okviru participativnega proračuna in do-
datnih sredstev, zagotovljenih krajevnim 
skupnostim s posebnim občinskim odlo-

Aleksander Mežek ob praznovanju  
Semanjega dneva v Zgornji Besnici 

V torek, 26. decembra 2023, od 16. do 
19. ure toplo vabljeni na ogled razsvet-
ljenega slapa Šum. Obutev in obleko 
prilagodite vremenskim razmeram. Za 
okrepčilo bo poskrbljeno.
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kom, je bila letos popolnoma obnovljena 
cesta v Podrovniku in urejeno odvodnja-
vanje. Za leto 2024 je bil za našo krajevno 
skupnost podan le en predlog, ki je bil nato 
seveda tudi potrjen. To je priprava projekta 
za izgradnjo pločnika od Pešnice do gasil-
skega doma ter delna izvedba. Krajane va-
bimo, da razmislijo o predlogih za leto 2025 
in jih, ko bo s strani Mestne občine Kranj 
(MOK) objavljen poziv, tudi oddajo. Krajane 
pozivamo tudi, da svoje predloge za MOK 
oddajo na naslovu https://www.krpovej.si/, 
saj je odgovor s strani MOK tam pogosto hi-
trejši, kot nam ga uspe pridobiti v KS.
Tudi ostalih večjih in manjših projektov je 
bilo veliko, in sicer sta bila preplaščena dva 
cestna odseka v Podrovniku in en odsek Na 
Vidmu, postavljena je bila nova krajevna 
tabla Na Vidmu, na vseh avtobusnih posta-
jah so bile za udobnejše čakanje montirane 
klopi, prebarvani sta bili dve avtobusni po-
staji, po opozorilu KS je bila letos končno 
izrisana sredinska črta na glavni cesti, na 
strehi gasilskega doma je bila nameščena 
sončna elektrarna, skupaj s KS Podblica 
smo oddali pobudo za preplastitev ceste 
Zgornja Besnica–Nemilje, obnovljen je bil 

spomenik padlim talcem v Čepuljah.
Zaradi bolezni je bila po nasvetu strokov-
njaka odstranjena ena od dveh lip pri kape-
lici pri šoli. Nova lipa je bila s strani stro-
kovnjakov zasajena v prvih dneh decembra.
S strani MOK smo dobili odobrene modre 
odsevnike za namestitev na obcestne ste-
bričke za odvračanje divjadi od prečkanja 
ceste, ko po cesti pelje vozilo. Njihova na-
mestitev je predvidena spomladi.
Veliko dela je bilo letos opravljenega v in 
okrog poslovilnih vežic na pokopališču v 
Zgornji Besnici. Zamenjani so bili vsi tlakov-
ci okrog vežic, poleg tega je bila ob vežicah 
na novo asfaltirana cesta. Notri je bilo za-

Obnovljena cesta z odvodnjavanjem v  
Podrovniku / Foto: Urška Tepuš

Obnovljena cesta z vodovodom in drugo 
infrastrukturo na Trati / Foto: Urška Tepuš

V letu 2023 je bilo na območju krajev-
ne skupnosti povzročene precej škode. 
Samo na šolskem igrišču je bilo škode za 
dobrih 10.000 evrov. To je nesprejemlji-
vo. Vse, ki ste udeleženi pri teh dejanjih, 
vabimo k razmisleku, ali bi bilo koristno 
sredstva, namenjena odpravi škode, na-
meniti za kaj drugega. Pričakujemo, da 
se kaj takega v prihodnje ne bo več do-
gajalo.



menjano ogrevanje ter vse luči, tudi tiste 
zunaj pod nadstrešnico.
V letošnjem vremensko pestrem letu nam 
je bilo sicer lažje kot veliko prebivalcem 
naše države, vseeno pa je bilo tudi pri nas 
kar nekaj škode. Sproženih je bilo več pla-
zov (v Čepuljah, Podrovniku, Zabukovju, na 
Pešnici), uničen pa je bil tudi en most, po 
katerem vodi cesta na Brsc. V zelo kratkem 
času je bil urejen nadomestni most, v teku 
pa je že izgradnja novega. Dela bodo zaklju-
čena v začetku prihajajočega leta. Prav tako 
je v teku sanacija plazu na Pešnici. Naroče-
ne so projektna dokumentacija za celovito 
sanacijo brežine in geomehanske raziskave 
za ureditev odvodnjavanja meteornih voda 
s ceste in sanacijo brežine skupaj z odvo-
dnjavanjem po brežini.
Če bo v prihodnjih mesecih zapadla zado-
stna količina snega, bodo ponovno urejene 
tekaške proge na ustaljenih lokacijah ter 
sankališče na nekdanjem smučišču.
V letu 2024 je predvidena ureditev novega 
ekološkega otoka za Zabukovje. Elektro Go-
renjska bo na območju krajevne skupnosti, 

predvsem v Novi vasi, izvajal ojačitve omre-
žij, zato krajane prosimo za sodelovanje. 
Poleg siceršnjih rednih manjših obnov in 
del so predvideni še asfaltiranje ceste v Če-
puljah in preplastitev ceste v Podrovniku, 
izgradnja javne razsvetljave v Podrovniku 
ter ureditev nove lope za shranjevanje pri 
šoli. Pridobljeno je bilo gradbeno dovolje-
nje za izgradnjo novega cestnega odseka 
mimo cerkve v Zgornji Besnici, a je zaradi 
podražitve izvedba predvidena v letu 2024.
Tudi ob koncu letošnjega leta ugotavlja-
mo, da z MOK, Komunalo Kranj ter društvi 
in organizacijami v naši dolini dobro sode-
lujemo. Na dobro sodelovanje računamo 
tudi v prihodnje. Za leto 2024 ostaja želja 
nadaljevati prizadevno delo, ki je pogojeno 
z razumevanjem krajanov in medsebojnim 
sodelovanjem. Vsem, ki ste v letu 2023 so-
delovali z nami, se lepo zahvaljujemo.

Za Svet KS Besnica
Petra Lotrič

KONTAKTI KS BESNICA:
Kontakt: tel.: 041 507 839,  
e-pošta: ksbesnica@gmail.com 
Uradne ure so po predhodni najavi.
Pomembna obvestila so objavljena na 
www.besnica.net.
Za sporočanje vseh pripomb glede vzdr-
ževanja cest, vzdrževanja javne razsve-
tljave, pluženja in vzdrževanja avtobu-
snih postajališč uporabljajte telefonsko 
številko 080 1885 oziroma elektronski 
naslov: mok@kranj.si.
Vprašanja glede pluženja: 
Komunala Kranj, Delovna enota Vzdrže-
vanje cest: Andi Fajan, 070 622 499
Sporočanje napak na javni razsvetljavi:
Mestna občina Kranj, 04 2373 000, 
natasa.lotric@kranj.si ali mok@kranj.si 
ali info@vigred-elektro.si

Gradnja novega mostu na Brsc 
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Voš čen ka je pri lo ga Go renj ske ga gla sa o Kra jev ni skup no sti 
Bes ni ca. Pri lo go pri prav lja ured ni štvo Go renj ske ga gla sa. Od
go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak, ured ni ca: Klara Mrak, te le fon: 
04/2014200, epošta: info@gglas.si, teh nič ni ured nik: Gre ga 
Flaj nik. Iz da ja telj: Go renj ski glas, d. o. o., Nazorjeva ulica 1, Kranj; 
pri pra va za tisk: Go renj ski glas; tisk: CC consulting center, d.o.o.; 
di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je. Voš čen ka, šte vil ka 1, je pri lo ga 101. 
šte vil ke Go renj ske ga gla sa, ki je iz šla 19. decembra 2023. Na
kla da je 600 iz vo dov. Prej me jo jo vsa go spo dinj stva v Kra jev ni 
skup no sti Bes ni ca. 


